АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ КЧС
12.04.2023 г.

                     г.Колпашево
Время проведения: 11-00 часов.
Место проведения: Каб. № 201 Администрации Колпашевского городского поселения.
Заседание провёл: Первый заместитель Главы Колпашевского городского поселения, заместитель председателя комиссии – Чуков Андрей Алексеевич.
Секретарь КЧС – Браун Никита Анатольевич.
Присутствующие члены КЧС:
1. Чуков А.А.
2. Браун Н.А.
3. Волков А.А.
4. Соловьев В.А.
5. Комаров Е.Н.
6. Вольф А.В.
Рассматриваемые вопросы:

Вопрос № 1

1. О введении чрезвычайной ситуации муниципального характера и установления местного уровеня реагирования, в связи с частичным обрушением потолочного перекрытия многоквартирного жилого дома № 24 по ул. Мира в г. Колпашево.

Докладчик: Браун Н.А.
Выступили: Чуков А.А., Браун Н.А., Комаров Е.Н., Вольф А.В.
Заслушав вопрос комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.
2. Рекомендовать И.о. Главы Колпашевского городского поселения:
2.1. Ввести на территории Колпашевского городского поселения режим, чрезвычайной ситуации муниципального характера и установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию на период с 17.04.2023г.
3. Отделу градостроительства и землеустройства (Минина Е.А.) в срок до 31.04.2023 года определить НМЦК на разработку проектно сметной документации по капитальному ремонту многоквартирного жилого дома по адресу: г. Колпашево, ул. Мира, д.24. В срок до 31.05.2023 года заключить муниципальный контракт с специализированной организацией на разработку проекта капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу:         г. Колпашево, ул. Мира, д.24.
4. Ведущему специалисту по ГО ЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского городского поселения (Браун Н.А.) в 10 дневный срок после утверждения проекта ремонта подготовить пакет необходимых документов для подачи ходатайства в Администрацию Колпашевского района о выделении финансовой помощи из резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на ремонт многоквартирного жилого дома № 24 по ул. Мира в г. Колпашево.
Голосовали: за – 6 чел.; против – 0 чел.; воздержалось – 0 чел.
Заместитель
Председателя КЧС
                                                                           А.А.Чуков
Секретарь КЧС                                                                                         Н.А.Браун